«Statuimus quod hii qui cum prelatis vel personis ecclesiasticis pro 
domesticis et familiaribus morantur vel morabunt, post mortem dom. suo
rum non possint petare salarium seu solidatam nisi probaverint quod eis 
promissum fuerit salarium vel solidatam seu super remuneratione haben
da pro servitio dominos viventes convenerint in iudicio saltem citatione 
sequta» (Collect. 113, f. 85). 

Sequntur solutiones per me facta servitoribus et creditoribus episcopi 
Ilerden. quondam. 

Et primo sol vi Martino de Bolea et Petro Sagradu, ypothecariis Ilerde, 
pro cera habita ab ipsis in exequiis, et tenebant in vadio 5 anulos sibi 
eos traditos per camerarium Solsone, et sunt in illis 1 5 lib. 9 sol. iacc. 

Item sol vi domino Arnaudo Poncii, priori coníratrie clericorum, in qui
bus episcopus pro yssoropis, lectuariis et aliis cum instrumento publico 
t.enebatur: 14 lib. 14 sol. 

Item solvi Francisco de Mongay, draperio, in quibus episcopus cum 
instrumentis tenebatur de resta maioris summe: 40 lib. 16 iacc. 

Item solvi Petro de Leraco, pellipario, in quibus episcopus teneba.tur, 
et probavit per testes: 62 sol. 
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Item solvi Bernardo de Suxo, militi, nomine Surianne sororis sue, 
quos dominus episcopus sibi dari precepit et recognovit sibi debere et 
coactus per dominum infantem Iacobum comitem Urgelli pro 150 libr. 
Barchinon: 107 lib. 3 sol. iacc. 
Aprobo. Summa pagine 182 lib. 12 sol. 7 den. 

(fol. 67v] Itero solvi domino Petro Despens, iurisperito Ilerde, de pen
sionibus sibi debitis de preterito tempore annis singulis per episcopum et 
Capitulum assignatis, que pensio est 30 lib. annuatim: 70 lib. iacc. 

Itero solvi Berengario de Castroveteri, vicario Ilerde, coactus quia alias 
nolebat amparam positam in bonis removere pro expensis per eum factis 
cum assessore suo notariis servientibus et ·conductione animalium cum fe
cit amparam bonorum de mandato domini regis in omnibus bonis et cas
tris episcopatus: 11 lib. 5 sol. iacc. 

Itero solvi pro littera domini regis instrumentis notariis etiam pro re
movenda ampara facta in singulis locis et aliis citra Aragoniam: 6 5 sol. iac. 

Itero solvi domino Guiraudo Alamanni, procuratori sacrista, pro ves
timentis sacerdotalibus, cum quibus fuit sepultus episcopus ac intorti
ciis positis in novena et pulsatione campanarum: 5 lib. iacc. 

Item solvi domino Guidoni Amici, procuratori precentoris, in quibus 
episcopus tonebatur ratione bladi recepti plusquam deberet de prepositu
ris iuni et iulii: 4 lib. 2 sol. 
Aprobo. Summa pagine 93 lib. 12 sol. 

(fol. 68] Itero solvi domino Petro Raymundini, procuratori etiam dic
tarum prepositurarum, de vindemia recepta per ipsum plus quam deberet: 
62 sol. iacc. 

Itero solvi Petro de Trulhols, olim procuratori prioratus Fraga et do
micello, tam pro servicio episcopi impenso sibi per magnum tempus ser
viendo et quia etiam tenebatur: 17 lib. iacc. 

Itero sol vi Hugoni Tolza, notario curie official., pro copiis petitionum 
libellorum et aliis, licet petat adhuc 20 lib. ratione laboris: 6 lib. iacc. 

Itein solvi Berengurio Talonis, qui audiverat computa omnia a baiu
lis administratoribus totius episcopatus, qui stetit mecum et ad informan
dum me et computanda disputanda per duos menses: 7 lib. lO sol. 

Est tamen verum quod petit, et super hoc litigatur in bonis episcopi, 
quia audivit dicta computa: 200 lib. 

Itero solvi Iacobo et Francisco Amargos, draperiis de Balaguario, in 
quibus episcopus, cum instrumentis diversis de maiori quantitate pro 
emptione pannorum tenebatur, et quibus episcopus mandaret satisfieri, 
quia eas debebat: 85 lib. 5 sol. iacc. 

Itero solvi Iohanni Aranhoni, succentori sedis, quas recepit ab episcopo 
annis singulis in festo Michaelis et tenebatur sibi ut probavit: 5 lib. iacc. 
Aprobo. Summa pagine: 124 lib. 7 sol. 

(fol. 68v J Itero solvi saumaterio, vocato Magno, pro Verqueria sibi 
debita cum rauba de anno tune lapso: 5 lib. iac. 
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Itero solvi eodem modo Mingueto, asemblerio, pro soldata et vestibus 
sib. debitis: 5 lib. 15 sol. iacc. 

Itero solvi R_aymunde Cliente sibi debitos: 3 5 sol. iac. 
Itero xx iunii sol vi dom. Michaeli Liaboris, procuratori dom. Cardi

nalis Convenarum sacrista Ilerden, pro censu 60 sol. in quibus episco
pus annis singulis sacristie tenetur pro cutiis de Saydi et 10 sol. pro vinea 
et debebatur de 6 annis: 19 lib. 10 sol. iacc. 

Itero xxvn iunii solvi Iacobo Longa, peyssonnerio Dertuse sibi indi
catis per dom. Bernardum Gateti officialem et commissarium: 45 sol. iac. 

Itero secunda iulii solvi Guillermo Urgelli, argenterio Ilerde, sibi 
debit. etiam iudicatos per officialem predictum: 4 lib. 5 sol. iacc. 

Itero IV iulii solvi G. Raimundi de Claromonte, domicello, in quibus 
episcopus tenebatur ratione servicii et sibi iudicatos per dom. Bernardum 
Gateti off. et com: 15 lib. iac. 
Aprobo. Summa pagine: 53 lib. 10 sol. 

[fol. 69] Itero solvi dom. Petro Morerii, procuratori dom. Raymundi 
de Salga, canonici et prepositi Ilerde, pro vestiario domino suo debito de 
fasto sancti Michaelis: 50 sol. iac. 

Itero solvi dicto dom. Petro Morerii, manumissorii Ferrerii Cosida, 
pro pretio unius muli debito per episcopllm et sibi iudicatum debere per 
officialem: 16 lib. iac. 

Itero sol vi Ferriis d' Albari, ben. Ilerde, in quibus sibi episcopus te
nebatur pro pensione annua eccl. de Turribus de tribus annis pro 6 
caficiis frumenti et in 3 ordei ac 180 megeriis de vino ex compositione 
facta cum ipso, et habet notam Tolza: 12 lib. iac. 

Itero eidem Ferrario solvi pro servitio trium annorum sibi iudicat.: 
10 lib. iacc. 

Itero solvi Iohanni Barutelador in quibus episcopus tenebatur ratione 
laboris sui servicii: 59 sol. 4 d: iac. 

Itero solvi die XI.& iulii Petro de Gerp pro mapis ·per ipsum dicto dom. 
episcopo factis et iudicatos per dictum officialem: 3 lib. 13 sol. iac. 
Aprobo. Summa pagine: 48 lib. 2 sol. 4 den. 

[fol. 69v] Itero solvi Arnaudi Poncii, sartori Ilerde, sibi debitos et 
sententialiter iudicatos per dictum dom. officialem: 60 sol. iac. 

Itero solvi dom. Guillermo Sanagmeyra, doctori Decretorum, ex com
positione cum ipso facta quod daret consilium continua in petitionibus: 
10 lib. iac. 

Itero solvi eodem modo dom. Francisco de santo Paulo, Legum docto
ri, ut assisteret mihi continua in consilio et aliis: 7 lib. 10 sol. 

Itero solvi magistro Bernardo Ledonis, iurisperito, procuratori, ad du
cendum et ad deffendendum petitiones _que fiebant in bonis episcopatus: 
9 lib. iac. 

Itero habuit dictus dom. officialis ratione laboris sui, licet non conte
tur iuxta labores: 5 lib. iac. 
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It.em solvi dom. Guillermo de oculo molendinorum, canonico Ilerden., 
qui fuerat procurator in curiis Barchinonen. pro dom. episcopo, quos sol
vit Petro de Angularia scriptori prelatorum, qui fuerant sibi taxati et 
iudicati per archiepiscopum pro parte episcopi Ilerden.: 2 sol. iac. 

Item sol vi Petro Torregassa, scriptori dicti episcopi, ratione servitii et 
laboris per eum impensi, sibi iudicat. per dom. offic. 10 lib. iac. 

[fol. 70] Item sol vi dom. Guillermo Raymundi de Fabrica, canonico, 
ratione servicii et quittantiarum de 6 annis quos episcopus sibi dari pre
cepit, et dom. Iacobus Cyonis episcopus nunc fecit fieri: 75 lib. iac. 

Item sol vi Petro de sancto Ilario, qui custodiebat mulum episcopi, pro 
servicio et labore trium annorum: 5 lib. iac. 

Item solvi Raymundo Guarrosa, qui custodiebat vaycellam, pro servi
cii duorum annorum: 5 lib. iac. 

Item solvi Nicolao Fusterii, in quibus episcopus tenebatur ratione ope
rum fuste capelle: 8 sol. 3 den. iac.